
اردوگاه آبی

امیدواری مهرداد محمدی به بازگشت

مهرداد محمدی به بازی با پیکان هم نرسید تا 
مشخص شود خبرهایی که پیش از پایان سال 
1403 درباره حضور این بازیکن در ترکیب استقلال 

به گوش می‌رسید، صحت نداشته باشد. 
در عین حال اما محمدی امیدوار است برای 
یک بار هم که شده بعد از بهبودی مصدومیت 
شدیدش از ناحیه ساق پا بتواند قبل از اینکه 
مسابقات این فصل به پایان برسد در ترکیب 
استقلال بازی کند. اینکه محمدی در لیگ 
برتر به میدان برود البته سؤالی نیست که با 
قاطعیت بتوان به آن پاسخ داد اما در هر حال 
او با تمرینات ویژه در حال آماده‌سازی است تا 
شاید دوران مصدومیت را به پایان رسانده و به 

میادین بازگردد.

پیشنهاد هواداران استقلال به مدیران آبی

قایدی و قلی‌زاده را بخرید
مهدی قایدی، امید نورافکن، مجید حسینی، 
علی قلی‌زاده، مامه تیام، بیفوما و... اینها اسامی 
بازیکنانی هستند که هواداران استقلال انتظار 
دارند مدیریت این باشگاه به سرعت در راستای 

توافق و عقد قرارداد با آنها اقدام کند.
در کنار این اسامی که جزو بهترین گزینه‌ها 
برای حضور در استقلال محسوب می‌شوند نام 
بازیکنان دیگری نیز به چشم می‌خورد، اما 
باشگاه استقلال تا کنون حتی در راستای تمدید 
قرارداد بازیکنان خودی نیز اقدامی نکرده، چه 
رسد به اینکه بخواهد برای جذب ستاره‌هایی 

همچون قایدی، تیام و قلی‌زاده اقدام کند.
این انتظار درحالی میان هواداران استقلال شکل 
گرفته که حتی ممکن است برخی از این گزینه‌ها 
راهی تیم رقیب شوند چرا که پرسپولیس با توجه 
به اینکه از ثبات نسبی بیشتری برخوردار است، 
بالقوه شانس بیشتری برای تصاحب بازیکنانی دارد 
که شاید حضورشان در استقلال منجر به تحولاتی 

شود و این تیم را از خاک بلند کنند.
اینکه از همین فاصله تا شروع نقل و انتقالات 
هواداران استقلال نسبت به جذب برخی 
چهره‌های مهم به باشگاه توصیه می‌کنند و 
کمپین راه می‌اندازند، ناشی از بدبینی مفرط 
نسبت به عملکرد نقل و انتقالاتی است که از 

سال‌های قبل به‌جا مانده است. 
حال اینکه در این برهه نیز همان اتفاقات رخ 
دهد مشخص نیست، اما اگر جویباری بر مسند 
کار باقی بماند، باید در راستای نیمی از این نام‌ها 

کند. اقدام 
 

ضرر 2میلیارد و 300 میلیون تومانی 
استقلال بابت انتقال زمانی

باشگاه استقلال باید مبلغ 2 میلیاردتومان حق 
انتقال بابت جذب ابوالفضل زمانی به باشگاه 
پیکان پرداخت می‌کرد اما تأخیر در پرداخت 
این مبلغ موجب شد کمیته تعیین وضعیت با 
احتساب روزهایی که باشگاه استقلال در پرداخت 
مبلغ فوق تأخیر کرده، 2میلیارد و 300 میلیون 
تومان ضرر و زیان علیه باشگاه استقلال و به نفع 
باشگاه پیکان تعیین کند تا عملاً این موضوع 

برای باشگاه استقلال موجب دردسر شود.
 بدون شک اگر مدیران استقلال در پرداخت 
مطالبات مربوط به انتقال زمانی سریع عمل 
می‌کردند، این مبلغ اضافه بر حق انتقال او 
نیاز نبود که از طرف باشگاه استقلال پرداخت 
شود اما مدیران باشگاه با پشت گوش انداختن 
موضوعات به این مهمی موجب از دست رفتن 

بخشی از بودجه باشگاه شدند.
 

آینده مدیرعامل استقلال مبهم است

 جویباری در انتظار نتایج جباری 
در جام حذفی

علی نظری جویباری که در گذشته سابقه حضور 
در پست‌های معاونت و حتی سرپرستی تیم 
استقلال را در کارنامه داشت و مدتی نیز مشاور 
علی فتح الله‌زاده در بخش مدیریتی استقلال 
بود، بعد از برکناری فرشید سمیعی به عنوان 
مدیرعامل در این باشگاه مشغول به فعالیت شد. 
جویباری، اما با وجود آشنایی به زیر و بم باشگاه 
استقلال نتوانست تأثیری در روند حرکتی این تیم 
ایجاد کند و به تازگی ناچار شد تغییر دوباره‌ای را 
در کادرفنی آبی‌ها ایجاد کرده و مجتبی جباری 
را به سمت سرمربیگری این تیم برگزیند. در 
شرایطی که استقلال در لیگ برتر نتیجه مطلوبی 
به دست نیاورده و قافیه را باخته، تنها جام حذفی 
باقی مانده و اگر در این جام به موفقیت نرسد، 
وضعیت نظری جویباری نیز در استقلال پیچیده 
خواهد شد و هیچ بعید نیست که مالکان باشگاه 
بار دیگر دست به تغییراتی در بدنه مدیریتی 
استقلال بزنند. درعین حال که این خبر‌ها به 
گوش می‌رسد از گزینه‌هایی همچون آجورلو 
یا خطیر به عنوان مدیران احتمالی استقلال 
در آینده یاد می‌شود که باید دید آیا این اخبار 

درست از آب درخواهد آمد یا خیر؟!
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منصوریان 
فکری 

نامجومطلق 
بختیاری‌زاده 

و نوازی. 
شاید این 

نام‌ها دیگر 
قادر به 

سرمربیگری 
در این 
باشگاه 
نباشند 
و هیچ 

تضمینی 
وجود ندارد 

که جباری نیز 
در این مسیر 

گرفتار نشود

جباری به سرنوشت منصوریان، فکری، نکونام و بختیاری‌زاده دچار می‌شود؟

رسم غلط مربی‌سوزی در استقلال

 
خیر  ا ن  لیا سا ر  د ل  ستقلا ا
ا  ر ی  د متعد ی  می‌ها کا نا که 
تجربه کرده عموماً در انتخاب 
سرمربی‌های خود دچار اشتباه 
شده است. مهم‌ترین دلیلی که 
موجب ازدست‌رفتن بسیاری از 
چهره‌های نامدار این باشگاه پس 
از سرمربیگری در این تیم شده، 
عموماً زمان نامناسب انتخاب 

است. بوده 
چه‌بسا اگر فرهاد مجیدی میان 
هواداران استقلال از محبوبیت 
برخوردار نبود، به‌واسطه آنکه ۳ 
فصل پی‌درپی و پس از قرارگرفتن 
به‌جای مربیانی همچون شفر، 
نتیجه  فکری  و  استراماچونی 
مطلوبی به دست نیاورده بود و 
درنهایت در فصل چهارم مربیگری 
خود این تیم را به قهرمانی رساند 
نیز به سرنوشت دیگر مربیانی 
از  دچار می‌شد که یکی بعد 
دیگری به این باشگاه آمدند، 
اما نتوانستند نتیجه بگیرند و 
محبوبیت خود را نیز از دست 

. ند د ا د
در یک دهه اخیر، اغلب مربیانی 
که به‌واسطه فشار فضای مجازی 
به  را  سکان هدایت استقلال 
دست گرفتند، موفقیتی به دست 
نیاوردند که شاید دلیل عمده 
آن، نداشتن سابقه مربیگری در 
استقلال یا تیم‌های بزرگ باشد.

در گذشته حتی مربیان نامداری 
همچون ناصر حجازی و منصور 
پورحیدری که باشگاه استقلال 
بخش اعظمی از افتخارات خود را 
مدیون این دو مربی فقید است، 
زمانی توانستند سکان هدایت 
استقلال را به دست بگیرند که از 
تجربه کار و فعالیت در این باشگاه 

برخوردار بودند.
ن  ما ز ی  ر حید ر پو ر  منصو
قابل‌توجهی در کنار رایکوف فقید 
کار کرد و دستیار بود و پس از آن نیز 
ناصر حجازی زمانی به سرمربیگری 

استقلال رسید که نه‌تنها دستیاری 
پورحیدری را تجربه کرده بود، بلکه 
در تیم‌های خارجی نیز به فعالیت 
می‌پرداخت و با یک تجربه مناسب 
گام به عرصه مربیگری در استقلال 

گذاشت.
بعد از این دو، امیر قلعه‌نویی 
همین وضعیت را پیمود و بعد از 
اینکه مدتی در استقلال، دستیار 
پورحیدری و حجازی بود و خود 
نیز در لیگ برتر با استقلال اهواز 
صاحب تجربه شد، توانست به 
نیمکت استقلال برسد که حضور 

همه این افراد با توجه به آشنایی 
با فضای مربیگری در استقلال، 

منجر به موفقیت شد.
بعد‌ها، صمد مرفاوی و پرویز 
مظلومی نیز با رعایت همین اصول 
سرمربی استقلال شدند. مرفاوی 
سال‌ها در تیم‌های پایه استقلال 
کار کرد، دستیاری قلعه‌نویی را 
پشت‌سر گذاشت و درنهایت، از 
سوی مدیران این باشگاه به عنوان 

سرمربی معرفی شد.
درواقع همه این نام‌ها پس از 
این  در  کسب تجربه مناسب 

باشگاه به عنوان دستیار یا در دیگر 
تیم‌ها به عنوان سرمربی برگزیده 
شدند، اما در عصر جدید این رویه 
هرگز مورد توجه قرار نگرفته است 
و شاید یکی از دلایلی که موجب 
سوختن و ازدست‌رفتن بخشی از 
سرمایه‌های استقلال شده، همین 

موضوع باشد.
به طور کلی البته کار در استقلال 
نمی‌تواند دلیل بر موفقیت باشد، 
اما شاید اگر منصوریان مدتی 
در استقلال دستیاری را انجام 
می‌داد، در دورانی که سرمربی 

شد، به نتیجه مطلوب می‌رسید. 
یا فرهاد مجیدی باوجود قهرمانی 
با استقلال، چنانچه به عنوان 
دستیار فعالیت می‌کرد، چه‌بسا 
زودتر با استقلال صاحب جام 
می‌شد؛ هرچند فکری مدتی در 
استقلال دستیار بود، اما او نیز 
موفق نشد که البته دلیل ناکامی او 
مسائل دیگری است و فکری اصولاً 
شخصیت مشورت‌پذیری نبود که 
حتی دوستان سنتی خود را نیز به 

دلیل خودرأیی از کف داد.
نیز  خیر  ا ی  ل‌ها سا ر  د
با  استقلال  در  سرمایه‌سوزی 
شتاب بیشتری پیش رفته است. 
جواد نکونام که می‌توانست در 
استقلال یک مربی قهرمان باشد، 
به دلیل اینکه با جو این باشگاه 
آشنایی کامل نداشت، به موفقیت 
نرسید و شاید اگر او نیز در این 
باشگاه کنار مربیان بزرگ کار کرده 
بود، سیر موفقیتش با سامت 

می‌شد. طی 
ب  سهرا  ، مطلق مجو نا مجید 
بختیاری‌زاده و محمد نوازی نیز 
در همین مسیر قرار گرفتند؛ در 
حالی که می‌شد از این مربیان 
مردان موفقی ساخت. اما در کنار 
ولعی که این اسامی برای نشستن 
روی نیمکت استقلال داشتند، 
اشتباهات مدیریتی نیز دست به 
دست هم داد تا استقلال بسیاری 
از چهره‌های بزرگ و قدیمی و 
شاخص خود را به شکلی از دست 
بدهد که دیگر نتواند به عنوان 
یک سرمربی قابل‌اعتماد درباره 

نام‌ها فکر کند.
کنید:  نگاه  اسامی  ین  ا به 
منصوریان، فکری، نامجومطلق، 
بختیاری‌زاده و نوازی. شاید این 
نام‌ها دیگر قادر به سرمربیگری 
در این باشگاه نباشند و هیچ 
تضمینی وجود ندارد که جباری 
نیز در این مسیر گرفتار نشود 
چراکه او نیز از خصوصیت تجربه 
بی‌بهره است و پله‌های مربیگری 

را به‌درستی طی نکرده است.

 

میودراگ بوژوویچ 56 سال قبل در منطقه‌ای 
که در حال حاضر جزو مونته‌نگرو است، به 
دنیا آمد. او فوتبالیست بزرگی نبود و هیچ‌وقت 
فرصت حضور در تیم ملی بزرگسالان یوگسلاوی 
را به دست نیاورد. او با 196 سانتی‌متر قد در خط 
دفاعی به میدان می‌رفت و در دهه 1980 میلادی 
با بازیکنان بزرگی چون پردراگ میاتوویچ و دژان 
ساویسویچ همبازی بود. بهترین دوران میودراگ 
در تیم ستاره‌سرخ بود و او 2 سال برای‌شان توپ 
زد اما به علت جنگ داخلی مجبور شد کشورش 
را ترک کند و سر از اندونزی، قبرس، ژاپن و هلند 

درآورد. 
او وقتی به دلیل بدقولی مسئولان باشگاه 
استقلال خوزستان از این تیم جدا و راهی تهران 
شد تا به کشورش برود، فکرش را هم نمی‌کرد 
که با یک تلفن مسیر کار حرفه‌ای‌اش تغییر کند.
بوژوویچ یک روز قبل از دربی برگشت به 
استقلال تهران آمد و روی نیمکت هم نشست. 
اما میودراگ بوژوویچ که بود و با چه رزومه‌ای 
به فوتبال ایران آمده بود. مدافع سابق ستاره 

سرخ بلگراد که با این تیم به عنوان بازیکن 
جام قهرمانی را بالای سر برد، مربیگری را در 
سال 2000 و یک سال پس از خداحافظی رسمی 
از دنیای فوتبال آغاز کرد و روی نیمکت بئودراگ 
صربستان نشست. کانسادول بوراک، چاچاگ، 
اوبییچ، هایدوک بئودراگ، آی ای پی قبرس، 
پادگوریکا مونته‌نگرو، گربالیچ، هانترپر اف سی 
مسکو، دینامو مسکو، لکوموتیو مسکو، ستاره 
سرخ بلگراد، آرسنال تولا، کرلیا و نفتچی باکو، 
تیم‌هایی بودند که بوژوویچ تا کنون هدایت 
آنها را بر عهده داشته است. او سال 2014 با 
روتوف در کاپ روسیه قهرمان شد و سال بعد از آن 
نیز با ستاره سرخ بلگراد توانست قهرمانی لیگ 
صربستان را از آن خود کند. ستاره سرخ البته 
تیمی است که خود بوژوویچ به عنوان دفاع 
در آن به میدان رفت و به عنوان قهرمانی هم با 
این تیم رسید. ضمن اینکه از آخرین قهرمانی او 

9 سال می‌گذرد.
 بوژوویچ وقتی به پرسپولیس نتیجه را واگذار کرد 
هیچ‌کس از او خرده نگرفت. بازی با ذوب‌آهن 
دومین تجربه‌اش بود. در حالی که تا دقیقه 84 
از میزبان‌شان عقب بودند، با گل رامین رضاییان 
بازی با نتیجه تساوی به پایان رسید. مربی 
تازه وارد آبی‌ها تیمش را نسبت به حریف برتر 
می‌دانست. به هر حال بعد از باخت در دربی، 
تساوی خارج از خانه مقابل ذوب‌آهن اگر نتیجه 

خوبی نبود اما باز جای دفاع داشت.

سومین حریف‌شان خیبر خرم‌آباد با سعید 
دقیقی بود. گل دقیقه سوم محمدرضا آزادی 
هواداران تیمش را امیدوار کرد که این شروع 
طوفانی پایانی خوش داشته باشد. اما سه دقیقه 
بعد خیبر گل تساوی را زد و بعد از آن هم توپی از 
خط دروازه‌ها عبور نکرد. بوژوویچ بعد از بازی 
مدعی شد که تیمش یک گام به جلو حرکت 

کرده است.
تراکتور در تبریز حریف بعدی‌شان بود. آنها 
این بازی را هم با نمایشی ضعیف واگذار کردند 
به طوری که مربی استقلال، حریف را مستحق 

برتری دانست.
در هفته بیست و ششم فولاد با یحیی گل‌محمدی 
به تهران آمد. مسابقه‌ای که استقلال نمایش 
خوبی را ارائه داد اما در نهایت با یک پنالتی نتیجه 
را واگذار کرد. هواداران ناراضی فقط به شعار 
علیه سرمربی بسنده نکرده و چند بطری آب هم 
سمتش پرتاب کردند. این اتفاق باعث شد تا این 

مربی ادامه فعالیتش را به باشگاه بسپارد.
بوژوویچ برای هشتمین مرتبه در لیگ برتر برای 
بازی با گل گهر روی نیمکت نشست. این بار 
محمدرضا آزادی در دقیقه 9 دروازه تیمش را باز 
کرد و رامین رضاییان در دقیقه 90+3 از روی نقطه 

پنالتی گل تساوی را زد.
سرانجام زمان برگزاری بازی معوقه با هوادار 
رسید. ابتدا استقلال توسط رضاییان گل زد. اما 
در میان بهت هوادارانش تا دقیقه 28 دو مرتبه از 

تیم ته جدولی گل خورد. در 
دقیقه 51 نوبت هوادار بود که 

دروازه خودی را باز کند. این بازی 
پرحاشیه بعد از دو گل مردود استقلال 

با همان نتیجه تساوی -2 2 به پایان 
. سید ر

هفت گل زده و 10 گل خورده نتیجه کار بوژوویچ در 
هفت بازی لیگ برتر بود. بررسی آمار بوژوویچ 
در سایت ترانسفرمارکت نشان می‌دهد که این 
مربی مونته‌نگرویی از جواد نکونام )۱ امتیاز(، 
سهراب بختیاری‌زاده )۱/۷۵( و موسیمانه )۱/۱۰( در 

این فصل کمتر امتیاز کسب کرده است.
این مربی در دو بازی مقابل النصر عربستان در 
لیگ نخبگان هم روی نیمکت نشست. بازی رفت 
در تهران بدون گل به پایان رسید، اما در عربستان 

نماینده کشورمان با سه گل شکست خورد.

 نگاهی به کارنامه ضعیف بوژوویچ در استقلال

شروع امیدبخش با النصر، پایان تلخ با هوادار

باید به جباری فرصت دهیم
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ناصر قراگزلو/  بهتاش فریبا در حالی که 
معتقد است حق جباری بود که به عنوان 
سرمربی در استقلال ایفای نقش کند اما 
در عین حال بابت انتخاب جلال چراغپور 
به عنوان یکی از دستیارانش در کادر فنی 

انتقاد کرده است.
 

‌ بوژوویچ آمد و خیلی زود هم برکنار 
شد؟

 زمانی که بوژوویچ را به عنوان سرمربی 
استقلال انتخاب کردند، شاید گزینه‌ای 
روی میز نبود. سهراب هم که از استقلال 
جدا شده بود و مربی ایرانی دیگری هم 
نبود که در آن مقطع جایگزینش کنیم. از 
سوی دیگر زمان هم  برای حضور سرمربی 
خارجی جدید مناسب نبود چه بسا اگر 

می‌خواستند سرمربی جدید خارجی هم 
بیاورند ایشان اصلاً زمانی برای کار نداشت. 
از این رو باشگاه استقلال، بوژوویچ را آورد 
که به فوتبال ایران آشنایی خوبی داشت. 
باشگاه مجبور شد تا تصمیمی بگیرد که کار 

از این بدتر نشود. 
‌جباری انتخاب خوبی بود؟

جباری به عنوان مربی در چند تیم کار کرده 
و در قامت دستیار کنار همین بوژوویچ هم 
حضور داشت. ضمن اینکه جباری بازیکن 
درجه یکی هم بوده است؛ به همین دلیل 
باید به او اطمینان کرد تا بتواند در تیمش 

به نحو خوبی ایفای نقش کند.
‌ اگر در این مقطع حساس جباری 

نتیجه نگیرد به نوعی سرمایه‌سوزی 
نخواهد شد؟

به هر حال شرایط استقلال طوری شده 
بود که باید تغییرات انجام می‌شد و در 
مقطعی هم قرار داشتیم که شخص خاصی 
به عنوان مربی وجود نداشت. به همین 

دلیل کار را به جباری سپردند که واقعاً 
حقش هم بود. امیدوارم در کارش موفق 
باشد؛ هر چند نسبت به نحوه حضور یکی 

از مربیانش حرف است.
‌دنبال کدامیک از مربیان جدید 

استقلال حرف وجود دارد؟
به هر حال یکی از اعضای کادر استقلال 
که جدیداً انتخاب شده‌اند، آقای جلال 
چراغپور هستند، فردی که یک آنالیزور 
و مدرس و مربی محسوب می‌شود که 
قبلاً با چند تیم حتی در تیم ملی هم کار 
کرده است اما باید این را در نظر بگیریم 
که او مدت‌هاست با تیمی کار نکرده 
و از مربیگری دور بوده است. با وجود 
این حتماً جباری از تفکرات چراغپور و 
توانایی‌های ایشان شناخت داشته که 
ایشان را به عنوان یکی از اعضای کادرشان 

انتخاب کرده است. 
‌در رابطه با مربی دیگر استقلال چه 

نظری دارید؟

شکوری بازیکن خوبی بود و در چند تیم 
هم مربیگری کرده است. از این رو او مربی 
خوب و جوان و سلامتی است که امیدوارم 

بتواند در کنار جباری کار کند.
‌آیا جباری به کار در استقلال ادامه 

خواهد داد؟
باشگاه دنبال مربی بزرگ خارجی برای 
فصل بعد است. شنیدم که باشگاه 
استقلال با چند مربی بزرگ برای حضور 
روی نیمکت استقلال صحبت کرده است. 
فکر می‌کنم در هر صورت یک مربی بزرگ 
خارجی خواهد آمد اما با وجود این باید به 

جباری کمک کنیم.
‌بسیاری از بازیکنان هم باید بروند. 

از نظر من شرایط تیم استقلال مانند یک 
خانه کلنگی است؛ خانه‌ای که باید خراب 
شده و دوباره از اول ساخته شود. البته از 
روز اول ذهنیت بازیکنانش به سمت برد 
و قهرمانی برود. بازیکنان ما الان ذهنیت 

بازنده دارند.
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